
  

 

 

 

 

 

Prøvenemnden for 

sikkerhetsfaget 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fagprøve i 

SIKKERHETSFAGET 

 

Kandidatens navn:   

 Skriv med BLOKKBOKSTAVER 

Varighet: 3 dager 

Oppstart: Ukedag XX. måned 20XX Kl. 08:00 

Avslutning:  Ukedag XX. måned 20XX Kl. 16:00 

 

Prøvested: Bygg, adresse 

 

Prøveleder: Fornavn Etternavn Tlf. XXX XX XXX 

Prøvemedlem: Fornavn Etternavn Tlf. XXX XX XXX 

E-post: provenemnd@sikkerhetsfaget-vestlandfylke.no 
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Erklæringer 
Erklæringen skal signeres av kandidaten på dag 1 før prøven starter.  

 

Jeg bekrefter at: 

 

1. prøvenemnden har vært tilstede ved utdelingen av oppgaven. Ja         Nei  

2. prøvenemnden har legitimert seg. Ja         Nei  

3. jeg har vist legitimasjon til prøvenemnden. Ja         Nei  

4. 
jeg har innvendinger mot prøvenemndsmedlemmenes 

habilitet.  
Ja         Nei  

5. 
jeg har fått tilsendt, og gjort meg kjent med, skriftlig 

innkalling og informasjon om fagprøven. 
Ja         Nei  

6. 
prøvenemnden har gitt meg skriftlige vurderingskriterier for 

prøven. 
Ja         Nei  

7. jeg har gjort meg kjent med vurderingskriteriene. Ja         Nei  

8. jeg har vedtak om tilrettelegging av prøven Ja         Nei  

9. 
den praktiske gjennomføringen av tilretteleggingen er avtalt 

med prøvenemnden 
Ja         Nei  

10. 
jeg er kjent med retningslinjene for den praktiske delen av 

prøven.  
Ja         Nei  

11. 
jeg har fått informasjon om smitteverntiltak som gjelder 

under prøven. 
Ja         Nei  

12. 

jeg er kjent med at opplysninger jeg får del i om personer, 

aktiviteter, verdier og sikkerhetstiltak på prøvestedet er 

underlagt taushetsplikt. Denne taushetsplikten gjelder også 

etter at prøven er avlagt.  

Ja         Nei  

13. 
jeg gir samtykke til filmopptak og foto av meg i 

prøvesituasjonen. 
Ja         Nei  

14. 
oppgaven er gjennomgått sammen med prøvenemnden og 

ordlyden er forstått.  
Ja         Nei  

15. 
jeg er gitt anledning til å stille prøvenemnden spørsmål om 

det som var uklart. 
Ja         Nei  

 

DD.MM.ÅÅ, Sted 

 

 

_____________________________________________ 

Underskrift  
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Formkrav til besvarelsen: 

Hele besvarelsen skal leveres samlet i ett dokument. Dokumentet lagres med 

tittelen «Fornavn Etternavn - Fagprøve i sikkerhetsfaget - Vestland fylke ddmmåå».  

Besvarelsen skal ha en forside med kandidatens navn, lærefagnavn, sted og dato.  

Side to skal være innholdsfortegnelse. Alle sidene, med unntak av forsiden, skal ha 

topptekst med kandidatens navn og bunntekst med sidetall. Skriftstørrelse 12 pt og 

linjeavstand 1,5. Start på ny side for hver oppgave.  

 

På slutten av hver dag skal besvarelsen lagres som .pdf og sendes på e-post til 

provenemnd@sikkerhetsfaget-vestlandfylke.no. I emnefeltet skriver du  

«20XX/F-0XX Fornavn Etternavn - Dag X».  

Viktig! 

Du får ett oppgavesett utdelt kl. 08:00 hver dag. Den skriftlige delen av besvarelsen 
på disse oppgavene skal være innlevert senest kl. 16:00 samme dag.  
 
Dag 1: Risikovurdering og sikringsløsning. 
Dag 2: Jussoppgave, samtale om løsningen av oppgave 1,  
rollespill konflikthåndtering, rollespill førstehjelp. 
Dag 3: Mindre oppgaver fra ulike tema, samtale om løsningen av oppgave 2.   

NB! Alle hjelpemidler er tillatt, men prøvearbeidet skal være kandidatens eget.  
Alle kilder og hjelpemidler som brukt skal oppgis på siste side i besvarelsen. 

mailto:provenemnd@sikkerhetsfaget-vestlandfylke.no
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OPPGAVE  1: RISIKOVURDERING OG SIKRINGSLØSNING 
Case: eGlide er nystartet butikk for elsparkesykler som planlegger å etablere seg i 

lokaler på Kokstad. Eiere er tre menn i begynnelsen av 20 årene. Tegning på side 5 

viser hvordan de tenker at butikken skal utformes.  

 

Butikken vil føre modeller fra 5000,- til 20.000,-. De dyreste syklene vil stå i 

utstillingsvinduene ved hovedinngangen for å tiltrekke seg kunder.  

 

Butikken er utstyrt med eget verksted hvor de legger inn fartssperre jfr. norske 

regler. De har eget lager hvor syklene kan stå på lading om natten, samt et rom for 

el-avfall hvor de mellomlagrer ødelagte elsparkesykler som skal til BIR.  

 

Et nytt konsept de håper vi skille dem fra konkurrentene er at de vil bygge et stort 

rom til prøvekjøring av syklene. De tenker også å tilby prøvekjøringsbanen som 

teambuildingsaktivitet for bedrifter.  

 

De vil ha cirka 40 elsparkesykler utstilt i butikken og i underkant av 30 sykler på 

lageret. Butikken betjenes av to ekspeditører. I tillegg har de en butikksjef og 

servicetekniker på verkstedet.  

 

I anledning oppstarten har ditt sikkerhetsselskap har fått i oppdrag å vurdere 

sikkerhetsnivået til eGlide. Kunden ønsker å beskytte alle kritiske verdier som er 

knyttet til driften av virksomheten. Med kritiske verdier menes i denne 

sammenheng de verdiene som må være tilstede for at eGlide kan holde åpent og 

selge sine produkter.  

 

Det er mulig å gå befaring, men ikke snakk med de andre kandidatene. Samarbeid 

er ikke tillatt. Kunden (sensor) kan også intervjues senere ved behov for mer 

informasjon.  

 

Oppgave:  

A. Skriv et planleggingsnotat for hvordan du vil gå frem for å utføre dette 

sikkerhetsrådgiveroppdraget.  

 

B. På grunnlag av innhentet informasjon, gjennomfør en risikovurdering etter en 

gjeldende standard og dokumenter den på en passende måte. Begrunn ditt valg av 

metode.  

 

Fra listen din over mulige hendelser vil vi se to hendelser du analyserer i detalj ved 

bruk av riktig metode. Du velger selv hvilke hendelser, men vi ønsker at du skal 

begrunne valget.  

 

C. Utarbeid en sikringsplan som gir kunden tilstrekkelig beskyttelse mot deres 

risikobilde. Fremstilles i et format som kan oversendes kunden for vurdering.   
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Til løsning av oppgave 1 kan du få utdelt tegninger av sensor, hvis du ønsker.  

 

Velg hvilken tegning du i så fall vil ha. A er slik lokalene ser ut i dag. B er slik 

kunden ønsker å bygge. C er en tom tegning som kun viser arealet.  

 

Kontakt sensor hvis du vil ha tegning.  
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Del 2 av denne oppgaven er en muntlig eksaminering i risikovurdering og 

sikkerhetstiltak. Det vil skje i morgen. Din løsning av oppgave 1 blir 

utgangspunktet for samtalen. Vi vil drøfte med deg om din risikovurdering er 

korrekt og om dine valg av sikkerhetstiltak gir en tilstrekkelig beskyttelse mot 

deres faktiske risikobilde, samt metodiske valg du har gjort underveis. Hensikten 

er å få avklart om du har en tilstrekkelig god forståelse av risikovurdering og 

sikkerhetstiltak. 

 

 

EGENVURDERING 

Hver dag bør du ta notater til egenvurdering, da du siste dag vil bli bedt om å 

skrive vurdering av eget arbeid på fagprøven.   

 

  



 

 

 

 

 
Tittel: Fagprøve i sikkerhetsfaget Godkjent av: N.N.  Revidert dato:  dd.mm.åå 

Type dokument: Fagprøve  Godkjent dato: dd.mm.åå Arkivsak: ÅÅÅÅ/F0XX 

Utarbeidet av: Prøvenemnden for sikkerhetsfaget Gjelder fra: dd.mm.åå Side 7 av 10 

 

Prøvenemnden for 

sikkerhetsfaget 

 

OPPGAVE 2: JUSS 

Case: Det er lørdag kl. 13:15 og folksomt i el-sparkesykkelbutikken eGlide. 

Ekspeditøren i kassen hører høylytt roping og banning fra utstillingsområdet ved 

hovedinngangen. To kunder, en mann og en kvinne, krangler om siste eksemplar 

av den eksklusive elsparkesykkelen UltraRider.  

 

«Jeg var her først!» roper mannen. «Du gikk bort fra den!» roper kvinnen. «Det er 

JEG som har den nå!» Ekspeditøren prøver å roe gemyttene, men uten hell. 

«Slipp sykkelen og ro dere ned!» roper ekspeditøren, men blir fullstendig ignorert. 

De to kranglefantene fortsetter å rive og slite i sykkelen med stadig større 

intensitet. Da drakampen deres resulterer i at syklene rundt dem velter, får han 

nok og bestemmer seg for å tilkalle vekteren.  

 

Da vekteren ankommer, har flere kunder samlet seg og står og ser på scenen som 

utspiller seg i butikken. Noen filmer opptrinnet med mobiltelefonen sin. 

Vekteren ser de to kranglefantene dytte i hverandre, mens begge har en hånd på 

sykkelen. «OK, hva skjer her?» spør vekteren og henvender seg til de to. «Hun 

prøver å stjele denne sykkelen som jeg skal kjøpe!» roper mannen. «Nei, det gjør 

jeg ikke!» skriker kvinnen. Vekteren får blikkontakt med ekspeditøren som 

signaliserer desperat at han må gjøre noe.  

 

«Greit, trekk unna», sier vekteren. «Nå gir jeg sykkelen til ekspeditøren, så får 

han avgjøre.» Ingen av dem flytter seg, men holder fortsatt på sykkelen og 

fortsetter å krangle. Vekteren tar da et kraftfullt svømmetak mellom de to og 

presser dem unna, tar sykkelen og bærer den til kassen.  

 

Ekspeditøren forteller at han ikke vil la noen av dem få sykkelen, og triller den 

inn på lageret. Han ber vekteren bortvise de to kranglefantene fra butikken. 

«OK, folkens», sier vekteren. «Det blir ingen som får den sykkelen i dag. Nå må 

dere være vennlige å forlate butikken.» De to fortsetter å skjelle hverandre ut og 

skylde på den andre for det som skjedde mens de går ut av butikken.  
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Spørsmål:  

A. Ble det begått noen lovbrudd i historien over? I så fall hva og av hvem?  

Oppgi navn på lovbruddene, paragraf nr., lov og strafferamme.  

 

B. For hvert lovbrudd du oppga i oppgave A, lag en nummerert liste over 

vilkårene for gjerningsbeskrivelsen i hvert lovbrudd og forklar deretter, per 

vilkår, hvordan vilkårene for disse lovbruddene var oppfylte.  

 

C. Velg et av lovbruddene til en av personene i historien og forklar hvordan de 

alminnelige straffbarhetsvilkår var oppfylte.  

 

D. Vurder vekternes handling i denne situasjonen. Finnes det noen hjemmel for 

vekterens handling? Hva heter i så fall hjemmelen, hvilken paragraf nr. og i 

hvilken lov finner vi den? NB! Kan være mer enn én hjemmel.  

 

E. For hver hjemmel, lag en nummerert liste over vilkårene som må være 

oppfylte for at hjemmelen kan brukes og forklar deretter, per vilkår, på 

hvilken måte disse vilkårene var oppfylte.  

 

 

Del 2 av denne oppgaven er en muntlig eksaminering i juss. På dag 3 vil du  

bli kalt inn til sensor for en samtale hvor din løsning av jussoppgaven blir 

utgangspunktet for samtalen, men også andre emner innen strafferett og 

straffeprosess kan bli berørt. Hensikten er å få avklart om dine kunnskaper om 

lovbrudd og hjemler er i samsvar med det du har vist på skriftlig del. Vi vil se om 

du kjenner vilkårene i de mest relevante paragrafene og kan argumentere for 

handlingers lovlighet med utgangspunkt i vilkårene.  

 

 

 

OPPGAVE 3: KONFLIKTHÅNDTERING 

Praktisk oppgave konflikthåndtering. Gjennomføres som rollespill. 

 

 

OPPGAVE 4: FØRSTEHJELP 

Praktisk oppgave førstehjelp. Gjennomføres som rollespill. 

 

 

EGENVURDERING 

Ta notater til egenvurdering. Den siste dagen vil du bli bedt om å skrive 

vurdering av eget arbeid på fagprøven.  
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OPPGAVE 5: BEREDSKAP 

Lederen for eGlide ber deg lage beredskapsplan for butikkmedarbeideren som er 

ansvarlig for prøvekjøringsbanen.  

A. Lag en mest mulig komplett liste over hendelsestyper som er relevante for 

prøvekjøringsbanen.  

B. Skriv tiltakskort til den ansatte for to hendelser de bør ha beredskap på.  

Du velger selv hvilke hendelser.  

 

 

OPPGAVE 6: INSTRUKS 

eGlide skal ansette sin egen butikkvekter som skal jobbe kl. 10:00-16:00 om 

lørdagene. Vurder hvilke oppgaver vekteren bør ha og skriv instruks for dette 

vekteroppdraget.  

 

 

OPPGAVE 7: BRANN 

I en e-post skriver butikksjefen til deg at eierne av eGlide er bekymret for brann i 

elsparkesyklene og har gått til innkjøp av CO2-apparat som de vil utplassere på 

verkstedet og på lageret. Han lurer på hva du synes om dette.  

 

Bruk din brannvernkompetanse til å gi en vurdering av denne beslutningen. 

Utformes som et svar på e-posten fra butikksjefen.  

 

 

OPPGAVE 8: RAPPORT 

Etter en av de praktiske oppgavene skal du skrive rapport der vi antar at 

hendelsen var ekte og du var på jobb som vekter. Sensor forteller deg hvilken av 

de praktiske oppgavene som blir grunnlag for rapport.  

 

 

OPPGAVE  9: EGENVURDERING 

Samle notatene du har gjort om egenvurdering av arbeidet ditt på fagprøven og 

presenter disse på nest siste side i besvarelsen. (Siste side skal være kilder og 

hjelpemidler.) Sorter egenvurderingene per oppgave.  
 
 
  



 

 

 

 

 
Tittel: Fagprøve i sikkerhetsfaget Godkjent av: N.N.  Revidert dato:  dd.mm.åå 

Type dokument: Fagprøve  Godkjent dato: dd.mm.åå Arkivsak: ÅÅÅÅ/F0XX 

Utarbeidet av: Prøvenemnden for sikkerhetsfaget Gjelder fra: dd.mm.åå Side 10 av 10 

 

Prøvenemnden for 

sikkerhetsfaget 

 
 
 
 

Dette er en eksempeloppgave og viser hvordan fagprøven i 
sikkerhetsfaget i Vestland fylke kan se ut.  
 
Vær oppmerksom på at det lages nye oppgaver for hver prøve. 
Prøven du får, vil ikke være den samme som den du sitter med nå. 
Virksomheten som skal risikovurderes og som du skal utarbeide 
sikringsløsning for vil variere. Hvilken kategori hendelser oppgaven 
er avgrenset i forhold til vil variere. Noen ganger kan det være 
kriminalitet som innbrudd, tyveri og skadeverk. Andre ganger kan det 
være utilsiktede hendelser knyttet til brann, HMS, eller andre 
utfordringer. Det samme gjelder juss-casen, og andre tema.  
Alle kompetansemål på læreplanen kan bli gjenstand for prøve, 
inkludert turnus, opplæringsplan, tilbud, rusmidler, m.m. Det er 
derfor viktig at du er godt kjent med hele læreplanen i faget.  
 
Vær også oppmerksom på at oppgavetypene kan endre seg ved 
endringer i læreplaner eller nye føringer fra Utdanningsdirektoratet 
angående utforming av fagprøver. 
 
Denne dokumentet var kurant ift. læreplan og prøveform da det ble 
publisert. Brukeren av dokumentet må selv sjekke om denne 
eksempeloppgaven fortsatt er relevant. 
 
Besøk prøvenemndens nettside for mest oppdatert informasjon: 
www.sikkerhetsfaget-vestlandfylke.no  
 
Eller ta kontakt direkte med nemnden på e-post: 
provenemnd@sikkerhetsfaget-vestlandfylke.no  
 
Husk at forberedelser til fagprøven må inkludere mer enn bare 
lesing. Man må også øve. Å lese er kun en start.  
Det er øvelse som gjør mester.  
 
Lykke til med fagprøven!  

https://www.udir.no/lk20/sik03-02
http://www.sikkerhetsfaget-vestlandfylke.no/
mailto:provenemnd@sikkerhetsfaget-vestlandfylke.no

